

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų
(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų
pavadootojų ugdymui, ugdymą organizuojančių
skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
priedas

**(Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų
pavadootojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo išvados
forma)**

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „GANDRELIS“
(švietimo įstaigos pavadinimas)

DIREKTORĖ DIANA KRAUJALIENĖ
(darbuotojo pareigos, vardas ir pavardė)

VEIKLOS VERTINIMO IŠVADA

2020-01 Nr. 2 *VP-188*
(data)

Utena
(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamoms švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

Įgyvendinant Utenos vaikų lopšelio-darželio „Gandrelis“ (toliau – Mokykla) 2019-2021 metų strateginį veiklos planą, Mokyklos veiklos plano tikslas 2019 metams – kryptingai organizuoti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) procesą tobulinant socialines ir emocines kompetencijas, stiprinant bendruomeniškumą ir plėtojant edukacines erdves.

Siekiant kryptingai organizuoti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procesą buvo įgyvendinama priešmokyklinio ugdymo programa ir vykdoma bei pagal poreikį koreguojama ikimokyklinio ugdymo programa „Po gandrelio sparnu“. Ugdymo turinio planavimas ir vaikų pasiekimų vertinimas aptartas metodinės grupės posėdžiuose vyko 2 kartus per metus. IQES online Lietuva tėvų apklausa įstaigos veiklos kokybės įsivertinimui vyko 1 kartą per metus. Pritaikytos programos SUP tyrintiems vaikams ir jų aptarimas vyko V GK posėdžiuose 2 kartus per metus. Metodinės grupės posėdžiuose aptartas individualizuotos ir diferencijuotos ugdymo(si) veiklos veiksmingumas. Ne mažiau kaip 35% 3-7 metų vaikų lankė papildomas veiklas Mokykloje.

Tėvams, globėjams sudarytos galimybės dalyvauti grupių ir neformaliojo vaikų švietimo veiklose, apie 20% dalyvavo grupių veiklose. SUP vaikų ugdymui įsigyta naujų kompensacinės technikos priemonių (pakabinamas lopšys „Lizdas“, pusiausvyros kamuoliai ir pagalvės, mankštos kilimėliai, lankai ir t.t.), organizuotos veiklos su kitų grupių vaikais. Į ugdomąją veiklą buvo įtraukti ir tėvai, ir seneliai. Vyko bendradarbiavimas su Visuomenės sveikatos biuru, Vyturių progimnazija, Užpalių gimnazija, Aukštakalnio pradinė mokykla, Utenos A. ir M. Miškinių viešąja biblioteka.

Užtikrinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymą 4-5 metų vaikai 3 kartus per metus dalyvavo prevencinėje veikloje „Gyvenimo įgūdžių mokymas ikimokyklinio amžiaus grupėse“, vykdė prevencinę programą „Žipių draugai“, dalyvavo „Vaikų saugumo įgūdžių lavinimo programoje“ ir programoje „Žaidimai moko“.

Skatinant bendruomeniškumą, palaikant gerą mikroklimatą į bendruomenės

organizuojamus renginius įsitraukė apie 70% narių, ir ne mažiau kaip 35% 5-7 metų ugdytinių bei jų tėvų.

Siekiant sutelkti veiklią, atsakingą Mokyklos bendruomenę, gebančią dirbti komandose, vadovai, mokytojai, ŠPV specialistai ir kiti darbuotojai tobulino kvalifikaciją ir savo kompetencijas, 1 pedagogas įgijo aukštesnę (metodininko) kvalifikacinę kategoriją.

Grupės aprūpintos ugdymo priemonėmis atitinkančiomis vaikų amžių ir poreikius, įsigyta naujų informacinių kompiuterinių priemonių.

Įgyvendinant Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ (toliau – Mokykla) 2019-2021 metų strateginį veiklos planą, Mokyklos veiklos plano tikslas 2019 metams – kryptinai organizuojant kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso įgyvendinimą, tobulinami bendruomenės etosą, įgyvendinant sveikatos stiprinimo ir saugojimo programą „Augink mane, saulutės spindulėli“.

Ugdymo turinio planavimas ir vaikų pasiekimų vertinimas aptartas metodinės grupės posėdžiuose vyko 2 kartus per metus. IQES online Lietuva tėvų apklausa įstaigos veiklos kokybės įsivertinimui vyko 1 kartą per metus. Metodinės grupės posėdžiuose aptartas ugdymo turinio planavimas ir vaikų pasiekimų vertinimas, sukurtas ir patvirtintas pasiekimų ir pažangos vertinimų tvarkos aprašas. 2019 m. spalio mėnesį pradėtas vykdyti projektas „Ikimokyklinio amžiaus vaikų skatinimas skaityti“. Vyko bendradarbiavimas su Visuomenės sveikatos biuru, Vyturių progimnazija, Saulės gimnazija, Utenos A. ir M. Miškinių viešąja biblioteka. Vaikų gebėjimų, kūrybiškumo, individualumo ir patirtinio ugdymo plėtra įgyvendinta per edukacines veiklas ir projektus „Sveikatiada“, „Mano žalioji palangė“, „Daržas“, „Pirmasis spindulėlis“, „Aktyvi šeima“, „Lietuvos mažųjų žaidynės“, „Auksinis rudenėlis“ ir kituose. Ne mažiau kaip 35% 3-7 metų vaikų lankė papildomas veiklas: keramikos, anglų k. būrelius, futbolo, krepšinio, karatė, pramoginių šokių, teniso treniruotes.

Bendradarbiavimui su tėvais skatinimui 2019 m. rugsėjo 27 d. buvo suorganizuota bendruomenės talka teritorijos takų tvarkymui, 2019 m. gruodžio 11 d. kalėdinių dekoracijų edukacinis užsiėmimas.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Parengti Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ strateginį veiklos planą 2019-2021 metams.	Parengtas Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ strateginis veiklos planas 2019-2021 metams.	Rezultatas laikomas pasiektu, jei iki 2019 m. sausio 30 d. Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ strateginiam veiklos planui 2019-2021 metams pritarta Mokyklos tarybos ir Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir ik 2019 m. vasario 28 d. pavišintas mokyklos internetinėje svetainėje.	Sudariau ir vadovavau darbo grupei rengiančiai Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ strateginį veiklos planą 2019-2021 metams, pateikiau suderinimui su Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi. 2019 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. AĮ-122 pritarta strateginiam veiklos planui 2019-2021 m.
1.2. Dalyvauti	Dalyvavimas	Rezultatas laikomas	Dalyvavau 40 akad.

<p>„Lyderių laikas 3” projekte.</p>	<p>„Lyderių laikas 3“ veiklose.</p>	<p>pasiektu, jei per 2019 metus iš projekto organizatorių negauta nusiskundimų dėl atsisakymo dalyvauti projekto veiklose ar priimtų įsipareigojimų nevykdymo.</p>	<p>kontaktinės val. 200 akad. savarankiško mokymosi val. projekto „Lyderių laikas 3“ veiklose. Parengiau ir pristačiau grupinį projektą-veiklos tyrimą „Linksmųjų mugė“. Pažymėjimas Nr. LL3-19/15806</p>
<p>1.3. Sukurti Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ valdymo komandą.</p>	<p>Paskelbti konkursai laisvoms darbo vietoms užimti per VATARAS sistemą.</p>	<p>Rezultatas laikomas pasiektu, jei iki 2019 m. gegužės mėn. sudarytos neterminuotos sutartys su asmenimis direktoriaus pavaduotojui ugdymui, vyresniojo buhalterio ir ūkvedžio pareigoms užimti.</p>	<p>2019 m sausio-balandžio mėn. paskelbiau Valstybės tarnybos valdymo informacinėje sistemoje konkursus laisvoms darbo vietoms užimti, organizavau atrankos konkursus ir sudariau neterminuotas darbo sutartis:2019 m. sausio 30 d. su direktoriaus pavaduotoju ugdymui, 2019 m. kovo 5 d. su vyresnioju buhalteriu, 2019 m. balandžio 30 d. su ūkvedžiu.</p>
<p>1.4. Organizuoti sportinius, sveikatinimo renginius, skatinančius bendruomenės narius siekti sveikesnio ir aktyvesnio gyvenimo būdo, įtraukiant specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčius vaikus ir jų šeimas.</p>	<p>Suorganizuoti Utenos vaikų lopšelio-darželio „Gandrelis“ bendruomenei skirti renginiai.</p>	<p>Per 2019 metus suorganizuoti 2-3 sveikatinimo, sportiniai renginiai šeimoms bei ikimokyklinių įstaigų projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ II etapas Utenos rajono lopšeliams-darželiams.</p>	<p>2019. kovo 13 d. iniciavau ir organizavau respublikinio ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ II etapo vykdymą, susitariau dėl renginio vykdymo Utenos Dauniškio gimnazijoje; Inicijavau sveikos gyvensenos ir gamtosaugos ugdymo bei bendruomeniškumą skatinančius renginius: 2019 m. kovo 22 d. „Vandens diena 2019“. 2019 m. gegužės 16 d. Sporto festivalis „Aktyvi šeima 2019“, 2019 m. rugsėjo 19 d. Turistinė išvyka aplink Dauniškio ežerą 2019, 2019 m. gruodžio 5d. kartu su Gelbėkim vaikų organizacija -</p>

			„Sugaukim Kalėdas 2019“
1.5. Suremontuoti Utenos vaikų lopšelio-darželio „Gandrelis“ šiaurinio įėjimo patalpą, panaikinant sveikatai kenksmingą pelėsį.	Suremontuotas šiaurinis pastato įėjimas.	Rezultatas laikomas pasiektu, jei iki 2019 m. rugsėjo 1 d. šiaurinis pastato įėjimas atitinka higienos normų reikalavimus.	Sudariau sutartį su UAB Bikusta Utenos vaikų lopšelio-darželio „Gandrelis“ šiaurinio įėjimo į pastatą remontui. 2019 m. rugpjūčio 30 d. remonto darbai užbaigti.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. -	-
2.2. -	-

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Suorganizuota Utenos vaikų lopšelyje-darželyje „Gandrelis“ tolerancijos ugdymo renginių savaitė „Uždekime Švyturį“ įtraukiant moksleivių tėvus į mokymus „Tėvystė – tai iššūkis“.	Renginio pagalba ugdomas pakantumas, stiprinamas atsparumas ir nepakantumas patyčioms, kad vaikams susiduriant su įvairias negalias turinčiais bendraamžiais, skirtingų kultūrų, rasių, religijų atstovais susidarytų tinkamas bendravimo modelis.
3.2. Utenos vaikų lopšelyje-darželyje „Saulutė“ išardyti nesaugūs asfalto dangos takai, pašalintos statybinės atliekos iš teritorijos	Pašalinus nesaugią dangą, atsirado galimybė vaikams saugiai judėti didesnėje erdvėje bei sudarytos sąlygos kurtis edukacinėms lauko erdvėms.
3.3. Parengtos grupės Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ vaikų priėmimui Utenos vaikų lopšeliuose-darželiuose „Gandrelis“ ir „Saulutė“.	Užtikrintas Utenos rajono vaikų ikimokyklinio ugdymo prieinamumas, suteiktos sąlygos kokybiškam ikimokyklinio ugdymo procesui vykdyti.
3.4. Utenos vaikų lopšelyje-darželyje „Saulutė“ atitverta medine tvorele žaidimo teritorija 1-3 metų amžiaus vaikams, suremontuota „Spindulėlių“ grupės prausykla-tualetas.	2019 m. spalio 15 d. buvo užbaigta ir atverta 1-3 metų vaikams skirta žaidimų erdvė lauke atitveriant ją saugia medine tvorele, pagaminta rėmėjų. 2019 m. rugpjūčio mėn. buvo suremontuota „Spindulėlių“ grupės prausykla-tualetas, kartu atnaujinant santechniką.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. -	-	-	-

III SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gera <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Vaikų ugdymo(si) pasiekimų kokybės gerinimas naudojant IKT rengiant universalaus dizaino užduotis.

Direktore
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[Parašas]
(parašas)

Diana Traučėlovė
(vardas ir pavardė)

2020-01-10
(data)

IV SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Užduočių įvykdymo rezultatus vertinti labai gerai, nes visos numatytos užduotys atliktos, dalies jų atlikimo rodikliai viršyti. Vyko ne tik sportiniai ir sveikatinimo, bet ir bendruomeniškumą skatinantys renginiai, pagerėjo abiejų įstaigų, kurioms 2019 metais vadovavo direktorė, mikroklimatas. Sudarytos sąlygos tiek pedagoginio, tiek nepedagoginio personalo tobulėjimui integruojant specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) turinčius vaikus. Neapsiribota tik plane numatytomis veiklomis, o imtasi iniciatyvos: suburta tėvų grupė besimokanti pozityvios tėvystės, daugiau tėvų įtraukiama į ugdomąsias veiklas, atlikti lopšelių-darželių „Gandrelis“ ir „Saulutė“ patalpų remonto darbai.

Mokyklės tarybos sekretė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

[Parašas]
(parašas)

Regina Valiuvaitienė
(vardas ir pavardė)

2020-01-14
(data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Nadoras įvykdė ir viršijo sutartus vertinimo rodiklius ir patenkinamas labai gerai, kurtamąjį dalis 15 proc.

Savivaldybės meras
(švietimo įstaigos savininko (eises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
pareigos)

[Parašas]
(parašas)

Alajos Kartaus
(vardas ir pavardė)

2020-02-28
(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas labai gerai

IV SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Užtikrinti ugdymo turinio ir formos įvairovę, tenkinant specialiuosius vaikų poreikius.	Vaikų ugdymo organizavimas įvairesnėmis formomis ir būdais užtikrins vaikų pažangą ir individualių poreikių tenkinimą.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizuota ne mažiau kaip 2 projektai, 2 edukacinės programos, 2 veiklos už Mokyklos ribų, 1 išvyka specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintiems vaikams. 2. 1 kartą per metus (gegužės mėn.) užpildyti visų vaikų pasiekimų aprašai ir su jais supažindinti tėvai (globėjai). 3. 1-2 mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio ugdymo programą pradės naudoti planšetinius kompiuterius 4-5 metų vaikų ugdymo procese. 4. Vaikų pažanga 2 kartus per metus aptariama metodinėje grupėje.
9.2. Dalyvauti „Lyderių laikas 3“ pokyčių projekto įgyvendinime.	Utenos vaikų lopšelio-darželio „Gandreliis“ bendruomenė dalyvaus pokyčių projekto „Lyderių laikas 3“ veiklose.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dalyvauta pokyčių projekto „Lyderių laikas 3“ ketvirtajame neformaliojo ugdymo modulyje, pateiktas atsiskaitomasis darbas. 2. Sudarytos sąlygos 1 - 2 pedagogams dalyvauti ugdymo strategijos „Universalus dizainas“ mokymuose .
9.3. Skatinti mokytojų asmenybinės ūgties ir profesinės kompetencijos augimą.	Sisteminės pagalbos, skirtos mokytojų veiklos tobulinimui, organizavimas.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Per metus organizuota ne mažiau kaip 2 kolegialaus mokymosi vizitai į kitas Mokyklas. 2. Ne mažiau kaip 55 proc. mokytojų per metus ves atviras veiklas. 3. 80 proc. mokytojų sudarytos

		sąlygos dalyvauti kvalifikacijos kėlimo programose.
9.4. Kurti ir/arba atnaujinti edukacines erdves ar ugdymosi aplinkas, padedančias veiksmingai siekti ugdymo(si) tikslų įgyvendinimo	Sudarytos sąlygos vaikų saugumui, sukurta estetiška ir patraukli ugdymosi aplinka, Taikoma ugdymui informacines kompiuterines technologijas.	1. Pakeista nesaugi takų danga darželio teritorijoje. 2. Sukurta erdvė lauke, skirta pažinimo kompetencijai ugdyti. 3. Kompiuterizuota 1-2 darbo vietos ikimokyklinio ugdymo mokytojoms.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Lėšų, skiriamų programoms ir priemonėms finansuoti trūkumas.
10.2. Žmogiškasis faktorius (nedarbingumas ir kt.)
10.3. Teisės aktų kaita.

Sunaldytis meras

(švietimo įstaigos savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

(parašas)

Vladydas Katonas

(vardas ir pavardė)

2020-02-28
(data)

Susipažinau.

Direktore
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

Diāna Kaugalėviūtė
(vardas ir pavardė)

2020-02-28
(data)